
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

 PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-4 

 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-11 
 CODICE CUP: H47117000970006 

 CODICE CUP: H45B17000590007 

 

 

 

Prot.2023 

 

                                                                                                      Terni,01/04/19 
 

 

OGGETTO: L’annullamento in  AUTOTUTELA  delle procedure per la selezione di Personale Esperto  MADRE 

LINGUA 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

 VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti Per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del Dlgs 

56/2017”; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

 VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 

2014/2020”: Nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 e successiva Nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 

21.09.2017;  



 VISTO   l’Avviso  pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 per la presentazione piani di intervento; per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Programma Operativo Nazionale “Per 

la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

 VISTA   la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID  38459 del 29/12/2017 di trasmissione all’USR Umbria dell’ elenco 

Progetti Autorizzati;   

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione dei progetti:  

 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, concernente “le Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.57 - verbale n.6 del 16/03/2018 relativa all’integrazione al 

PTOF2016/2019 – A.S. 2017/2018;  

 VISTO il provvedimento prot. n. 1896/4.1.o del 04/04/2018 con cui il Dirigente ha disposto l’assunzione in bilancio 

del finanziamento relativo ai progetti  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTI  10.2.1A-FSEPON-UM2017-4 e 

10.2.2A-FSEPON-UM-2017-11  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 279- verbale n. 21 del 4 Maggio 2018   relativa alla variazione bilancio 

per integrazione PON “Competenze di base 10.2.1A - FSEPON-UM- 2017- 4 “Entra in gioco……in tutti i sensi”; 

10.2.2A – FSE PON- UM-2017-11 “ Ludicamente”   

  VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2019/2022  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 269 del 23/01/2018 di approvazione Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2018;  

 PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 

competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

 CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di  esperti  interni madrelingua, per la realizzazione del 

Progetto   

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti n° 5 del 30/10/2018 delibera n.38 nel quale vengono proposti criteri griglie e   

regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

 VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 317 del 31/10/2018 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e  regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

 VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020-Edizione 2018 alla sezione “casi specifici- Avvisi che prevedono percorsi linguistici”    
 CONSIDERATO che per la docenza dei corsi di lingua straniera, nella procedura di selezione deve essere attribuita 

priorità assoluta ai docenti  “madre lingua”,  

CONSIDERATO che nella procedura di selezione interna docenti “madre lingua determina prot.1038 del 22/02/ 19  ed 

avviso di selezione prot.1039 del 22/02/19  per mero errore materiale veniva citato contemporaneamente esperto interno 

ed esterno. 

 

DETERMINA 

L’annullamento in  AUTOTUTELA  delle procedure per la selezione di Personale Esperto  MADRE LINGUA per la 

realizzazione dei Progetti PON FSE -ENTRA IN GIOCO… IN TUTTI I SENSI (Scuola Infanzia) e LudicaMente 

(Scuola Primaria e Secondaria)–  prot. 1038 del 22/02/ 19  ed avviso di selezione prot.1039 del 22/02/19    pubblicato 

all’Albo on line e sul Sito Web dell’Istituto.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                               

 Dott.ssa Carmen Maria Clara  Iuliano      
 (Firmato digitalmente ai Sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)  

  

 


		2019-04-01T19:36:49+0200
	Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




